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TRADE NOTICE NO. 01/2014

Sub: Customs Availment of duty Drawback resorting to mis-
declaration by the EOUs - Reg.

* * * * *

,Attention of the Trade, Industry, Stake holders and Staff is invited to
Directorate Cieneral of Export Promotion (DGEP), New Delhi letter issued in
F.No.DGEPlEOUl0Ll20I4lB74 to 907 dated 01.05,2014 (copy enclosed) regarding
'Availment of duty Drawback resorting to mis-declaration by the EOUs'.

Encl: As above.
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Customs Polic'y, Hqrs., Trichy.
Date:  ,05,2014

Copy submitterd to:
The Chief Commissioner of Customs (P), Trichy.

l. /s per mailing list;
u4'. Commissionerate website;

3, Notice Board, Trichy.

To:



J:c-G3z_1(y
\ . /
N

Y
DIRECTORATE GENTERAL OF EXPORT PR,Deptt. of Revenue, Ildinistry of Finance,

Ist Floor, Hotel .Ianpaih, New Delhi_

To

A11 Chief Commissioners of Customs & Central Excise.

Madam/Sir,
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"JT Sub: Availment of duty
EOUs - reg.

It has been brought to the notice of t]-e Board that certain Eous haveresorted to mis-use of ttre facilify of dutl' aro*b."t. These EOUs have got Lopissued from Jurisdictional Development commissioner ana aectared themselvesas functional and operaLi.nal Eou before Income Tax Authorities and ava'edlncome Tax exemption under section 108 of the Income iax act 1961 asapplicable during the relevant periocl. However, trrese units suppressed trreiridentity to customs & Cientral Excise authorities and did not obtain bondinglicenses under section 58 and 65 of customs Act, rg62. In the guise of a normalexporter, these units, however, claimed duty drawback.

2' The matter has been examined by the Board. As per para 9.24 of FTp,"EOU" means 'Export 
oiented' unit 1ir which an Lop h,,s been issued byDeuelopment commissione:r'' As per Explanation 2 {'ii) of section 3(1) of centralExcise Act, tn.o.o: "Latnd.t"ed. per cent export-oriented und.ertaking,, means ,anund'ertaking which hs's been approued. as a hundred 1:ter cent export-orientedundertaking bg the Board. appointed in this behalf bg the central Gouemment inexercise of tlne pou)ers conl"erred. bg section J4 of the Industies (Deuelopment and.Regalation) Act' 1951 (65 o"f 1g51), and. the rutei made und.er that Act,.In terms ofnotifications for All Industry rate of duty draw back issued from time to time {e.gnotification No. 68 / 2oo7 -cus (NT) dated 16.A7 .2oo7 as superseded videNotification No' Los/2oo8-cus dated 29.o8.20o8.....), trr. ."i"or Jex specified inthe scheduie alnexed thereto are not applicable t<> export of a commoditg orprctduct if suctt commoditg, or prod,uct ii manufactured. or exported bg a unitIicensed as Lund'red' per cent Export orientect unit in terms of the prouisions of thereleuant Export and. Import rroticg and the Foreign Trctd.e poticg,

3' in view of the above, it is clarified that an Bou having been issued an Lop,is not entitled to duty drzrwback, whether or not such units have obtained

3:*: j:"r:n: under Section 58 and 65 or the cusroms Act, rs62,during t,.e
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to mis-declaration by the



4. Cases of i - I r- , i*-  . --- .^
eligibie to ciainl i i l i  

t ' l"oosing to e>rit ou.r oi Eoij snh-_-^ ,
especially 
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5. The above
ro''''ut on,;;:jil'f::::":b'i:iT,,::J:ught to 're notrce or a, the lie,d
6. Difficuitie".f^""d. 

if any, in implemenrationbrought to the nodce of t.he ;;;'immediateiy. of these rnstructions may be

.. Yours faithfully,

t r ,  .  a  \ )  v'Lil":1 Pratap singh)
r  ruLr l .  u t rec to r  Genp-^ l


